[image: ]

Об утверждении границ охранных зон, зон регулирования застройки и зон охраняемого природного ландшафта объектов историко-культурного наследия

			Утративший силу

Решение Кызылординского областного маслихата от 14 июля 2017 года № 132. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 31 июля 2017 года за № 5912. Утратило силу решением Кызылординского областного маслихата от 17 марта 2021 года № 14

      Сноска. Утратило силу решением Кызылординского областного маслихата от 17.03.2021 № 14 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 2 июля 1992 года "Об охране и использовании объектов историко-культурного наследия" Кызылординский областной маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить границы охранных зон, зон регулирования застройки и зон охраняемого природного ландшафта объектов историко-культурного наследия согласно приложению к настоящему решению.

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования.

      Председатель 14 сессии
Кызылординского областного маслихата,
секретарь областного маслихата

Н. Байкадамов

      СОГЛАСОВАНО
Исполняющий объязанности
руководителя государственного
учреждения "Управление культуры,
архивов и документации
Кызылординской области"
____________ М. Абуова
"14" июля 2017 года

	Приложение к решению Кызылординского областного маслихата от "14" июля 2017 года № 132

 Границы охранных зон, зон регулирования застройки и зон охраняемого природного ландшафта объектов историко-культурного наследия

№

Наименование памятника истории и культуры, дата

Вид памятника

Местона-хождение памятника

Площадь охранной зоны

Плошадь регулирования зон застройки

Площадь зоны охраняемого природного ландшафта

Казалинский район

1

Городище Большой Куюк,
І-ІХ века

археология

7 километров к западу от села Каукей

15 гектар

30 гектар

60 гектар

2

Городище Малый Куюк,
І-ІХ века

археология

30 километров к юго-западу
от села Бозколь,

14 километров к западу
от села Каукей

86 гектар

120 гектар

375 гектар

Кармакшинский район

3

Городище Чирик-Рабат,
V-ІІ в.в. д.н.э - ІХ-ХІІ в.в. н.э.

археология

87 километров к югу от села Таимбета Кумекбаева,
44,5 километра к северо-востоку от села Кекирели

14,6 гектар

33,8 гектар

40,1 гектар

4

Городище Бабиш-Мулла,
ІV-ІІ в.в. д.н.э.

археология

47 километров к югу от села Таимбета Кумекбаева

6 гектар

16 гектар

23 гектар

город Кызылорда

5

Здание призывного пункта областного военного комиссариата (бывшая казарма),
конец ХІХ века

градо-строитель-ство и архитекту-ра

переулок Иса Токтыбаева-2, номер строения 1

0,7708 гектар

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig